Quā vob R. p. d. Anthonio de grassis sa. pa ap. cāꝝ caeqz t̄ cāis ac p̄tib̄ infrascripti au-
ditore a dño nro papa sp̄caliter d̄putato. p̄cūf t̄ eo noie honeste mulier. **G.** relictē quō
dā Ncolai. **A.** ac honorabilū viror. **B.** **D.** cleroꝝ ac. h. **L.** **P.** laicoꝝ orphanoꝝ dc̄. g.
filioꝝ p̄tū suaz. p̄tra q̄ldā. n. t̄. n. p̄cōsules necnō. n. t̄. n. t̄. cōsules opidi. n. p̄ t̄e Padeburnei
dioē. t̄ vt tales ceterosqz opidanos incolas t̄ inhabitatores dicti opidi. n. infradicēda grata et
rata hñtes. eozqz in hac pte cōplices ac fautores singla singulis referēdo tā cōūctim q̄ diuīsim.
et cōtra quāciqz aliā psonā. p̄ vei cū eis aut eoz aliq in iudicio legittie interuenienti. pp̄oit in iure
p̄ viā seu modū libelli. et si nō solēnis tm̄ p̄ modū q̄rele seu simplicis facti narratōis aut cūmūciqz
alteri petitioni summarie. Et dicit datqz facit et exhibet positioni et articulos infrascriptos. ac cō-
tēta t̄ descripta in eisdē tā p̄iūcūm q̄ diuīsim ac etiā narratiue t̄ dispositiue. t̄ de quolibz etiā p̄
testib̄ affuturi desiḡ examinādis. q̄bus sic ex aduerso medio iuramēto singlū p̄ verbū cre-
dit vel nō credit sufficiēter r̄nderi. litēqz p̄testari de calūnia vitāda t̄ vitate dicēda iurare. Et si ne-
gati fuerint se t̄ p̄te suā ad. pbandū illos in Ro. cu. c̄t̄ eā t̄ in p̄ib̄ admitti. remissionēqz desup t̄
si op̄ fuerit d̄cerni petit. offerēs se illos legittie. pbatuz. c̄tra tm̄ on̄ supflue. pbationi d̄ q̄. p̄testat.
C. In p̄mis nāqz ponit t̄ si necesse fuerit p̄bare int̄cēdūt q̄ a. x. xx. xxx. xl. l. lx. t̄. c. ānis prime t̄ in-
mediate p̄terit p̄tinue citra t̄ supra. necnō a tāto t̄ p̄ tm̄ t̄pus cuī inītū vel cōtrarij memoria
hoīm nō existit. ciuitas. n. habuit h̄feqz p̄sueuit. put hodie h̄et solennē cathedralē eccliam. cōter-
nūcupatā t̄ appellatā cathe. ec. n. h̄ns saluus vacationū t̄pib̄. ep̄m p̄ t̄e vt caput necnō p̄ires ca-
nonicos inibi p̄bendatos vt mēbra. caplīm ipius ecclie ex t̄ inter se facien. et rep̄ntati. longāqz et
latā diocesim circūviciinis distinctā t̄ separati. t̄ in eadez diuēsa opida murata aliaꝝ signa t̄ in-
signia notabilē cathe. ec. facientes palā t̄ publice. Et q̄ sic fuit est verum.
C. Itē q̄ ab eisdē t̄pibus et p̄ eadē t̄p̄a supradēcā inter cetera opida in dc̄ dioē Padeburnei ex-
istēta. fuit esseqz p̄sueuit. put hodie est quo dā opidū muratū ac muris turrib̄ menib̄ circūual
latū dc̄m cōter t̄ appellatū opidū. n. h̄ns p̄cōsules p̄sules officiatos ciues inabitatores t̄ cōratē.
aliaꝝ iura signa t̄ insignia notabile opidū facien t̄ rep̄ntati palā t̄ publice. Et sic fuit t̄ est verū.
C. Itē q̄ inter ceteros opidanos t̄ inhabitatores dicti opidi quōd vixit in huānis qdā. n. dici op̄i-
di. n. opidanus t̄ inhabitator. ac marit̄ legittim̄ dicte dñc. **G.** ac genitor honorabilū viror. **G.** **L.**
t̄. **P.** actor̄ in hac cā q̄ post se dcām. **G.** eius vxorē legittimā t̄ supradēcōs. **G.** **L.** t̄. **P.** suos filios
naturales t̄ legittios ex se et dcā. **G.** eī vxorē genitos reliqt t̄ dimisit palā t̄ publice. Et sic fuit t̄. c̄.
C. Itē q̄ p̄fatus quōd. n. t̄ dcā. **G.** eius vxor duū aī t̄ps et t̄pe obit̄ dicti quōd. n. domos t̄ pos-
sellōes ac diuēsa p̄dia mobilia t̄ immobilia ac debita t̄ credita in dc̄ opido. n. habuerūt tenuē-
rūt possederūt pacifice et quiete. Et q̄ sic fuit est verum.
C. Itē q̄ idē quōd. n. genitor exis sic vt p̄ferē dñs t̄ possessor dc̄oꝝ bonoꝝ mobilū t̄ immobiliū et
debitoꝝ. ac in eorund possessioni pacifica et q̄era duū vñc de anno dñi. **M.** cccc. lxx. vel eo circa
Et sic dūdū aī t̄ps t̄ t̄pe iniurie t̄ dānoꝝ infra dicēdoꝝ sic altissimo placuit diē vite sue clausit ex-
tremū p̄fata dñam. **G.** eī vxorē. t̄. **G.** **L.** t̄. **P.** actores eius filios legittimos t̄ naturales ex se et
dcā. **G.** genitos solos t̄ insolidū. ac cōter t̄ diuīsim heredes relinqndo. Et q̄ sic fuit et est verū.
C. Itē q̄ veritas fuit t̄ est p̄ter id et absqz eo q̄ p̄fatus quōd. n. t̄pe obit̄ sui plures t̄ alios her-
edes sup̄stites reliquerit t̄ h̄et q̄ p̄fatos. **M.** **L.** t̄. **P.** supradēcōs. q̄nūmo veritas fuit t̄ est q̄ idē de
functus alijs pluribus heredibus tunc caruit omnino. Et q̄ sic fuit et est verū. **C.** Et q̄ predē-
cia et singla fuerūt t̄ sunt publica notoria et manifesta qdāqz de p̄missis oībus t̄ sing. fuit et erat
publica vox et fama. **C.** Itē q̄ ab uno duob̄ trib̄ q̄tuor quiqz sex et decē ānis citra et supra
prīme p̄teritis ac signāter t̄ p̄sertim t̄pibus dānoꝝ t̄ illate iniurie infradicēde. duū aī t̄ p̄tinue

XXXVIII

post p̄fata dñia. **H.**.**L.**.**P.** actores in hac cā a tpib⁹ ipis qb⁹ ad ānos discretōis p̄uenerant se q̄libet eoz p̄uenit. p̄ter tñ eoz iactantiā loqndo fuerūt et erāt ac q̄libz eoz fuit et erat. p̄t hodie sunt et q̄libz eoz est hoies bonoz nois et fame. integrī stat⁹. māsueti et modesti. nec aliq flagitioz labē irretiti ac dicti. **H.**.**L.**.**T.**.**P.** dicti tpibus fuerūt et erāt clerici seclares. habitū et tonsurā publi- ce et honeste deferesi clericalas. se a puocādo aliena bona inuadēdo et de illis se immiscēdo. vi- cīs q̄z rūis et alijs illicit⁹ actib⁹. inquātū tñ id pmisit et p̄mittit hūana fragilitas. abstinefi oīo. p̄ter id ec⁹ et absqz h̄ q̄ ipi vñqz ppetrauerit seu alijs eoz ppetrauerit aut q̄cōs sinistri 2miserit seu alijs eoz 2miserit. q̄pp̄t ipi eozqz hereditates res et bona a q̄qz et signat⁹ a supranoiat⁹ p̄cōsulib⁹ p̄sulib⁹ et opidāis ac adūsarij iuadi arrestari capi. ad emunitatē sugari et ibidē custodiri. in bōis et reb⁹ dānificari aut als verbo vel facto male tractari debuerint seu meruerit. aut q̄libet eoz de- buerit vel meruerit. seqz p talib⁹ et vt tales publice habuerūt gesserūt tenuerūt nomiauerūt ac re putarūt. ac q̄libet illoz p tali se habuit gessit tenuit noīati et reputati. p̄t hodie se habēt tenēt gerit noīant et reputati. hēnturqz tenentur noīant et reputati palā et publice. Et q̄ sic fuit.

C Itē q̄ pmissa oīa et singla fuerūt et sunt vera publica notoria et manifesta. qdōz d̄ pmissis oīb⁹ et singlā fuit et est publica vox et fama.

C Itē q̄ pmissis nō obstat⁹. ac post et ptra ea. qdā. **A.**.**B.**.**r.**.**L.**. cōsules dicti opidi. **A.**.padeburnen̄ dioē cetericqz opidani incole et inhibitiores dicti opidi nesci⁹ q̄ spū. nisi dia bolica suasione et aīo dcōs actores dānificādi. ac sibi iniurias et violētias inferēdi vt appareat du- ci. nup̄ rīz de āno dñi. **A.**.cccc. lxxvij. de mensib⁹ Januarij et Februarij dcē. **S.**. relicte quondā **A.**.ne m̄fumoniū p̄traheret neqz opidū **M**urarij ad effectū m̄fumoniū p̄trahēdi exire. dcōqz. **S** ac **H.**.**L.**.**r.**.**P.**.cleric. **H.**.**J.**.**r.**.dcē. **S.**.filis ne alijs dicti opidi opidanos aliosic eorundē debi- tores corā qbusicqz iudicib⁹ quauis etiā auīte deputati seu deputādis. sup debitis censib⁹ et red- ditib⁹ pecuniaz summis aut qbusius alijs qrelis seu debitis trahere et cōuenire p̄umerēt seu at- teptaret. sed corā se. p̄cōsulib⁹ et cōsulib⁹ aīdicti inhibuerūt et inhiberi fecerūt palā et publice. Et.

C Itē q̄ p̄fati. p̄cōsules cōsules et opidani aduersarij p̄dicti dcām dñam. **S.**.viduā et in viduali statu cōstitutā. ppe et ex opidū. **A.**.supradicin in suis p̄prijs p̄dijs p̄stitutū et existēt nup de dcō anno dñi. **A.**.cccc. lxxvij. et de mēsib⁹ nouēbris et decēbris necnō de āno dñi. **A.**.cccc. lxxix. et de mēsib⁹ januarij et februarij. vi et violētē manu armata et tirānica in vtriusqz sex⁹ statis et hoim p̄currentiū tā p se q̄m p suos familiares seruatores et subditos inuaserūt captiuaroūt p̄cesserunt ac diuas costas in ei⁹ corpe p̄cesserūt. ac illā letaliter leserūt. ipamqz sic vinculat⁹ et captiā in et ad p̄fa- tu opidū. n. ignominiōse duxerūt et duci fecerūt illāqz ibidē et tanqz maleficā ne a loco recederet seu recedere posset custodierūt et custodiri fecerūt palā et publice. Et q̄ sic fuit.

C Itē q̄ supradicti. p̄cōsules cōsules et opidani aduersarij p̄dicti dcōs dños. **H.**.**L.**.**T.**.**P.** publice et notorie clericos dcē dñe. **S.**.filios in habitu et tonsura publice et honeste incedēti. et in dcō opido tūc existētes p̄ter oīa demerita sua p eoz p̄cones et birros aliosqz laicōs ad hoc deputatos. di- cto anno r̄. lxxvij. et de mēsib⁹ nouēbris et decēbris. nec nō de āno dñi r̄. lxxix. de mēsibus januarij et februarij. manu armata vi et violētē tirānica et in vtriusqz sex⁹ hoim cōcurrentiū. atqz ve- nerabilis cleri ignominiā. tāqz hoies maleficos ceperūt et captiuaroūt portasqz dicti opidi clausē- rūt et p longū tps ne p̄fati dñi. **H.**.et. **L.**.clericā dcām opidū exirēt seu exire possent custodiebāt et cu- stodire fecerūt. et mādarūt. ac in ipos ac eoz q̄libz man⁹ iniecrūt violētās palā et pblice. Et.

C Itē q̄ p̄cōsules cōsules et alijs aduersarij et rei p̄dicti. du dū aī tps et tpe dcāz iniuriarū et cap- ture p̄fatoz dñoz. **H.**.et. **L.**.actoz eorūqz psonarū genoloie et qualitatū. Et q̄ clericū fuerūt et se p talib⁹ habuerūt et tenuerūt. et ab alijs p talibus reputati fuerūt certā agnitionē et indubitataz habuerūt. p̄t hodie habent scientiam et noticiam. Et q̄ sic fuit r̄.

C Itē q̄ etiā p̄cōsules p̄sules ac opidani rei et aduersarij supradicti. **H.**.**L.**.et. **P.**.dcē dñie. **S.**.filio- os. et aliquos in pupillari etate p̄stitutos ad emunitatē ecclie in dcō opido confugētes. et infra emunitatē dcē ecclie tūc p̄stitutos infra dcām emunitatē et ne ab illa recederēt p̄ plures mēses et dies custodiri fecerūt. et obscurari palā et publice. Et q̄ sic fuit r̄.

C Itē q̄ p̄fati. p̄cōsules p̄sules et alijs opidā aduersarij superius noīati summas centū et quiqua ginta. ccij. et. xx. flo. renēti. similiū a p̄fata dñia. **S.**.et dictis filijs suis actorib⁹ p vim et metū extor- serūt. Quodqz se p talib⁹ summis ad soluēdū et dandū obligarēt. et certo tpe soluere p̄mitterēt. sibi et alijs dīcti opidi opidanis qbus in nullo obligati fuerāt neqz erāt. siue ad dandū soluēdū et delberandū coegerūt et cōpulerūt palam et publice. Et q̄ sic fuit r̄.

C Itē q̄ p̄fati. p̄cōsules cōsules et alijs opidani aduersarij supradicti a supradicta dñia **S.**.ac. **H.**.**T.**.**L.**.dcē. **S.**.filii p minas et metū ad iurandū et p̄mittendū. q̄ pmissaz iniuriarū et violētiarū

ac dānoꝝ occāsiōnē p̄tra eosdē adūsarios iniuriatores illasores eorūq; p̄plices agere enī actionē
instituere vel intetare nō debet. easq; ad renūciandū om̄i actōe ip̄is actionē iniuriarū et dānoꝝ
hm̄i competet ac quānd l̄fam sup̄ p̄missa hm̄i renūciatiōnē p̄ ym et metū q̄ in p̄stantē virū cade
repositor extorserūt coegerūt et cōpulerūt palam et publice. Et q̄ ita fuit r̄c.

C Itē q̄ p̄missa om̄ia et sing. fuerūt crāt et sunt vera publica notoria et manifesta atq; de eis fuit
et est om̄i hom̄i de p̄missis loq; scientiū et circa p̄missa arbitriū. vel saltem maioris p̄tis eoz cōis
opinio assertio credulitas vera reputatio cōeq; dictū atq; publica vox iē.

C Itē q̄ ppter p̄missa et illoꝝ occasiōni p̄libati rei excoicationē maioris sniam et alias penas sen-
tētias et cēluras in talib; et p̄tra tales manus violētas in clericos multetates editas. et tā canone
siq; suadētē. qm̄ alijs urib; p̄tētas ip̄o factō incurserūt. cōiter et diuisim ac temere et scienter. a
qbus nōdū sunt absoluti sed in illis insorduerūt ac insordescant de p̄nti. Et q̄ sic fuit.

C Itē q̄ p̄fata dñia. S. et eius filiū supradicti actores ppter p̄missa bona sua p̄funomialia. guber-
nare et suos q̄stus facere nō potuerūt sed ad alia loca se trāferre habuerūt et cogebant. put ad-
huc libere ibidē eē et bona sua vtikter gubernaret cū dō se nutrire nō p̄nt palā et publice. Et.

C Itē q̄ p̄fata dñia. S. ac. H. L. et alij actores supradicti p̄narratas violētias insultatiōnē capti-
uanos p̄pulsionē ac iniurias sibi ut p̄mittit factas et irrogatas ad animū reuocari. et q̄libet eoz
reuocauit et reuocat illasq; ad tria milia ducatorū auri de camera extimarūt et q̄libet eoz extima-
uit et extimat. vfa tñ iudiciale moderatiō semp̄ salua. qd̄q; tantā summā d̄ suis p̄prijs bonis po-
tius p̄didisse et p̄derēt seu summā tātā nō lucrari voluissent et vellēt qm̄ tales et tātās violētias
insultatiōes et horrēdas iniurias. a supradictis reis pati voluissent. ac iter̄ sustinere vellēt. Et sic.

C Itē q̄ q̄libz dcōꝝ actoz voluisset et hodie vellēt potius dām̄ summā triū milii flor de suis p̄
p̄ys p̄didisse et pdere. q̄ p̄fatos iniurias et violētias sustinuisse et sustinere. Et q̄ ita r̄c.

C Itē q̄ p̄fata dñia. S. H. t. L. clerici et alij actores supradicti dāna iacturas et interesse p̄ eos p-
pter violētias et insultatiōi capturā et iniuriā p̄dictas et eoz occasiōni ut p̄mittit factas hitas et
vsg; in p̄ntem diē passas saluis tñ sustinēdis et patēdis p̄iūctum extimarūt et extimant ad. ccc.
flor auri renei siles. qd̄q; etiā poti? tantā summā de suis exposuissent et pdere vellēt qm̄ dāna et
interesse hm̄i sustinuisse et tulissent aut iterū pati et sustinere vellēt. qd̄q; sic fuit r̄c.

C Itē q̄ licet supra noīati p̄fisi. p̄cōsules cōsules et alij supradicti aduersarij. dūdū fuerūt et sunt
p̄ pte dcōꝝ dñe. S. A. et. L. clericoz et alioꝝ p̄fatoꝝ actoz seu p̄ eosmet ut sibi de dictis centū et
centū. l. xxiiij. et. xx. flor renei. summis. ac iniuriis dānis expēn et interesse. ppter ea passis restitu-
rēt et de illis satifacerēt. et p̄ illis illoꝝ loco et occasiōni sibi p̄petitorū flor summas soluerēt et rea-
liter assignarēt sepe et sepius ac caritatue et instater req̄slit et interpellati fuerūt. put etiā de p̄nti
req̄runt et interpellant cōiter et diuisim. ac p̄mo scđo tertio ac instater instatiūs et instatiūs. ip̄i
tā m̄ repbū sensum duci. ea facere p̄tinaciter distulerūt d̄negarūt recusarūt. put diffirūt denegāt
et recusant cōiter et diuisim. ip̄os multipliciter vexādo molestādo p̄turbādo et inq̄etādo. licet in-
debitē et iniuste ac in aīaz suarū graue pīculū. clauū. p̄temptū et scandalū plurimoz. prefatoriꝝ
dñe. S. et sue plis actoz dām̄ pīudicū maximū atq; grauamē. q̄ sic fuit r̄c.

C Itē q̄ p̄missa oīa t̄ sing. fuerūt et sunt vera publica notoria et manifesta qd̄q; de p̄missis oībus
et singulis fuit et est publica vox et fama.

C Quare petit p̄curato: p̄dcis quo supra noīi p̄ vos. R. p̄ d. auditorē p̄fatū vfa mīq; sniam siue
ordinatiōni p̄nūciari decerni et declarari p̄noīatos. A. B. L. p̄cōsules dicti opidi. n. p̄ tpe. n. di-
oceſ ceterosq; opidanos incolas et inhibitatores dicti opidi. n. eorūq; p̄plices in hac pte et in hac
tā reos. p̄ t̄ ex eo q̄ in p̄fatos. H. t. L. notorio clericos. temere et scāter manus violētas iniecerūt
illoꝝ ne d̄ dcō opido. n. recederēt seu recedere possent portas dicti opidi custodiet et custodiri
fecerūt. et alia p̄missa in ip̄os impetrata. excois maioris aliasq; penas snias et cēluras in talib; et cō-
tra tales editas. ac in urib; et p̄stitutōib; p̄tēt tā p̄iūctum q̄ diuisim et respectiue incurrisse et ma-
disse d̄clarādos. ip̄osq; p̄ talib; et vt tales denūciandoz et publicādos. atq; ab oīb; p̄pīfidelib; ar-
ti. cūtādos. l̄fasq; et p̄cessus in tib; solit et oportū d̄sup̄ deceinēd̄ et p̄tinuādū fore. et p̄ vos sic
publicari dñiūciari decerni cūtari et p̄tinuari. pariq; vfa diffinitua snia p̄nūciari decerni et decla-
ri. p̄hibitōi et iūsōi captiuationē p̄cussionē p̄pulsionē iſecutiōnē ūteratiōnē dānificationē denega-
tiōnē recusatiōnē ac ip̄edimēta. p̄fate. d. g. b. l. r̄c. ac de ip̄is et h̄ eos ac eoz quēlibz p̄dcōs. a. b. p̄cō
sules cōsules ceterosq; opidanos dicti opidi. n. in hac cā reos et eoz mādato sic ut p̄mittit sc̄as et
p̄fatas ac p̄fita ac sc̄a. fuisse et ee obp̄broosas p̄tumeliosas violētā dānosas iniuriosas temerariaq; z
illicitas iniustas indebitas. temerariaq; z illicita indebita et iniusta ac de facto presum-
ptas et presumpta illasq; et illa predictis reis minime liquisse neq; licere. ac per eos et per ea ac di-
tos reos sibi domine. S. et filiis suis actoribus supradictis grauiter et atrocissime fuisse et esse in

XXXIX

inriatum. eosq; fuisse et esse grauissime dāniscatos et ppter ea eosdē reos ad faciendū et pstandū ac vt faciat et pfect̄ ipsis dñe. g. ac filiis suis actorib; p tumelij et iurijs ac violētis h̄mōi emē dam cōdignā. sibiq; dama et interesse p̄dic̄l refundend et restituend et loco emēde in iuriariū i tribus mille flo. similib; atq; cclxxiiij. t. xx. ih̄c̄. flo. p eosdē aduersarios vt pmittū extortis et soluti vestra tñ iudicali moderationis sp̄ salua cōiter et diuisim p̄dēnand fore et p̄ vos p̄dēnari. p̄dēnaria tosq; ad dandū reddēdū realr et soluedū eisdē dñe. g. h. L. r. P. r. c. eiusq; liberis actorib; ex caus pmissis summas aī factas cogēdū et p̄pellēdū fore cogi et cōpelli vijs iuris et alijs remedij oportū. necdō eosdē reos et quēlibet eoz in expēi in hac cā. p̄ pte d̄coz. g. h. L. r. c. actorib; p̄d̄coz ppter ea factas de expēi siendis ac dānus et interesse sustinend solēniter p̄testato tā p̄iūctum q̄ diuisim p̄dēnand fore et p̄ vos p̄dēnari. aliasq; in de et sup̄ pmissis oib; et singi bue iusticie p̄plem̄tū multari. ¶ Premissa oia et singla tā p̄iūctum q̄ diuisim pent̄ d̄cs. p̄ cuius quo supra noie oib; meliorib; mō via iure cā et forma qbus meli et efficaci p̄t et debet. vfm̄ benignū offm̄ humilr iplo rando. ¶ Saluo iure addendi. ¶ Et p̄testatur r̄c.

Iniuriax verbalii cōtra. N. p̄ ep̄o et capitulo

XX.

Coram vob̄ venerabili et circūspecto viro dño. n. cāe et partū infrasc̄ptaz iudice et pmissario speciali deputato p̄ cuius sūic sindicus. R. p. dñi. D. dei et aplice sedis grā cpi. necdō venerabilii et circūspecto viroz dñor. A. prepositi. A. decani. ceterorūq; canonicoz et vicario rum eccie. n. p̄tu suaz tā p̄iūctum q̄ diuisim: p̄tra et aduersariū quēdā. n. assertū dericū: p̄tensumq; viceā eccie predēc in hac cā aduersariū: et quācūq; alia p̄lonā p̄ eo in iudicō ltime interueni ente. nō tñ p̄ modū solēnis libelli s̄. summarie petitioni simplicisq; facti narrationi: p̄ponit in iure et in iudicō dicit datq; ponit et exhibet libellū articulatū hmōi ac positioni et articulos infrasc̄ptos. qbus inqntū libellus simpl̄ r̄fideri. inqntū aut̄ positōes existat singulare singl p̄ verbum credit vi nō credit medio iuramento sufficiēter r̄fideri. Et si negati fuerint se dictasq; partes suas ad p̄ bandi admitti peat: ad sup̄fluam tñ p̄batōem se nullatenus astringēs: de quo p̄testatur

CIn p̄mis enī: r̄c. de essentia ecclie. A. r̄c.

CItē q̄ p̄fau dñi. D. ep̄s q̄sl̄ sexagenan̄. necdō. D. prepositi. n. decan̄: ceteriq; canōici et vicariū apud eadē eccliam. n. dudū an̄ t̄ps et tpe infrasc̄pte iniurie et p̄tumelie resideni: citra q̄m̄cūq; iactantie sp̄em loqndo ab eo tpe quo ad aīos discretōis p̄uenient et q̄libet eoz p̄uenit p̄tinue citra fuerunt et q̄libet eoz fuit bonoz nois et fame status integri vitelaudabil et p̄uerationis honeste. ab oīib; illictis et detestabilib; actibus q̄ntū hūana p̄misit et p̄mitit fragilitas abstincti: et maxime et a dñoz p̄phanatioñi. Huiusq; p̄ter id et absq; eo q̄ ecclia. n. p̄serit quo inibi dīna tenebantur et celebrant fuisse ecclastico sup̄posita interdō aut̄ p̄sonē aīdicte excōis sūia innodate. aut̄ p̄ talib; habens tēl noīate et reputate. q̄n:imo tā ep̄s q̄ p̄posiñ decanus canonici et vicariū in cōione fidei hum opa p̄catis exercēti fideles zelatores. et q̄ntū in eis fuit māutētores et obfūatores status et bonous Ro. ec. et sunum p̄tificis hacētē semp fuerūt et sunt: ac p̄ talibus habiti tenti nomīati et reputati: put hodie habētur tenēt r̄c. ac q̄libet eoz habet r̄c. Et q̄ sic fuit

CIcī q̄ p̄missa omīia r̄c.

CItē q̄ prefat̄. n. quo sp̄u nesciū duc̄t ac aīo iniudie iniuriādi p̄minādi et p̄tūliā deo ecclie ep̄o p̄ielat et aīd̄cis p̄sonis inferēdi: ac bonā famā d̄coz dñoz. D. ep̄i prepositi decani r̄c. dñigrandi et diffamādi de mēse septē. in opido. n. n. dyo. in domo hitatōis sue corā pl̄ibus fidedignis perso na iteratis vicib; dīc recitauit p̄dicauit: qualis ecclia. n. et sup̄posita ecclastico interdō. ac ipsi dñi D. ep̄s. n. prepositi. n. decan̄: ceteriq; canōici et vicariū d̄ce ecclie. et ap̄d eadē resideni fuisse et es sent maioris excōis sūia inodati aggrat̄ reagḡ irregulares. dñoz et clauī ecclasticoz p̄ceptores p̄phanatores et p̄spiratores in rom. inā ec. et mādatoz cl̄. et p̄les alias iniurias et diffamatores se ut p̄b̄ bona et clarā famā d̄ce ecclie necdō ep̄i p̄positi decāi canōicoz et vicarioz. et laudabile nom̄ cuiuslibet ipsoz denigrādo ipſisq; grauit et enormit: imo grauissime et atrocissime iniuriādo palā. ¶ **C**Itē q̄ d̄cs aduersariū p̄missis nō p̄tētis: sed iterato de d̄co. publice et notorie. Et q̄ sic fuit mēse ac an̄ et post sepe et sepius hmōi verba iniuriosa ac palā et publice co:ā pl̄ib; fidedignis p̄sonis nobilib; et ignobilibus clericis et laicos in scādalū d̄ce ecclie ep̄i prepositi decani canonicoz et vicarioz reiterare nō erubuit: et aīmo iniuriādi p̄lumpsit. palā publice et notorie. Et q̄ sic fuit **C**Itē q̄ idē. n. aduersariū de suprad̄cis mēse et aīo ac etiā an̄ et post fuit p̄ plures notabiles cives clericos et laicos vt de hmōi verb̄ iniuriof. et q̄ illa publice s̄ veritatē nō p̄dicaret sepe et sepius in crepat̄ redargut̄ et rep̄hēsus. q̄ ridit q̄ hec verba neq̄q; taceret. s̄ eisdē dñis ep̄o preposito decāo canōicis et vicariūs iuriariū. et p̄ libito sue voluntati dicere et p̄dicare vellet et itēdere. nec ab eis cessa ret̄ nisi dñi eōs p̄posiñ decan̄ et cōonia et vicariū sibi et sue voluntati adhereret palā et publ. Et q̄ **C**Itē q̄ hmōi verba iniuriosa p̄ ipm. n. aduersariū vt p̄mittitur. p̄lata p̄dicata dicta et recitata:

Folio

fuerūt p̄tūeliosa iniuriosa vīcōsa ac ɔ̄ bonos mores ciuitati ac dyo. n. ac xp̄iane fligōis sc̄e ro. ec. tendē ad infamia ignominiā diffamarō em: honoris et status d̄ce eccie. n. necnō epi p̄positi deca ni capituli et mēbroꝝ eiusdē ac exinde q̄s grauiter et enormiter tā apud cleꝝ q̄s laicos infamata et sc̄andalisata: queq; vt p̄dicat q̄ ipm aduersariū. n. dicta recitata fuerūt erāt et sunt in ciuitate et dyo cesi. n. dicta reputata tenta recepta interptata p̄sumpta tradita et estimata: put reputatur tenetur interptantur p̄sumunt creduntur et extimantur. Et q̄ sic fuit et est verum.

C Itē q̄ p̄fati dñi epi p̄positus decan⁹ r̄c. ne crudeles reputarenſ ac famā statū et honorē eorum negligerēt: hmōi iniuriā eis et ecclēsie vt p̄mittit irrogatā illatā et factā statim et incōnmenti postq; ad eoz noticiā puenit ad aim reuocarūt et reuocat de p̄stī. easdēq; taxarūt et taxat ad summā q̄tuor milii flo. au. de ca. boni et iusti p̄deris pluri et vestra taxationi sp̄ saluis: imo poti⁹ de suis tñ dare vellēt q̄s hmōi iuriā sustinere. v̄l pon⁹ n̄ lucrari tātū q̄s d̄cas iuriā sustinuisse et sustiere. Et

C Itē q̄ d̄cs. n. aduersarius. p̄ pte d̄cōꝝ dñorꝝ. H. epi p̄positi decani canōicorꝝ et vicarioꝝ sepe et sepius etiā per graues et notabiles psonas req̄situs et interpellatus: put req̄rit et interpellatur de p̄stī. vt hmōi verba iniuriosa p̄tūeliosa et ignominoſa tanq; falsa in locis et corā psonis coram qbus illa. p̄tulit p̄dicavit fecit et recitauit reuocaret. ac de hmōi iniurijs p̄tūelijus deo ecclēsie et p̄fatis dñis et p̄ illis de summa antedēa videlz. n. satissaceret solueret et cū effectu eisdē assignaret: p̄missa tñ facere recusauit et denegauit: sed ip̄s dñis epi p̄posito r̄c desup oposuit eos vexauit perturbauit molestauit et impediuit. dixitq; repetitis viciibus corā plurib⁹ fide dignis psonis in diuersis locis q̄ toto tpe vite sue nunq; a p̄missis nisi iuriis cessaret: put recusat denegat oposito vexat perturbat et impedit: et dicit in anime sue graue periclit ditorūq; dñorum epi r̄c. preuidicū consumeliam grauamē et scandalum plurimoꝝ. Et sic fuit. r̄c.

C Itē dat pducta et pducēda r̄c. **C** Itē q̄ oēs et singulas r̄c. **C** Itē dat de notariis r̄c. **C** Quare petit d̄cs. p̄cūf siue sindicus quo supra nomine q̄ vos venerabilē et circūspectum viz. n. vel trāq; diffinitiū am s̄niam p̄nūciari decerni et declarari p̄ premissa verba sic vt p̄mittit p̄ ipm. H. aduersariū. plata dicta. p̄nūciata predicata et recitata p̄fatis dñis. h. epi p̄reposito r̄c fuisse contra ius atrociter et atrocissime iuriatiū: et p̄tūeliosa cōminatiū. p̄fatoꝝ. n. aduersario p̄missa fecisse et facere mīne lucuisse neq; licere. ipsumq; ad reuocandū tractandū et reclamandū hmōi verba p̄tūeliosa iniuriosa tanq; falsa: p̄fem in locis et corā psonis in et corā qbus illa. p̄tulit dixit p̄dicavit et recitauit et fecit: ac in summa antedicta viz. q̄tuor milii flo. rōne iuriāz hmōi boni aurī et iusti p̄deris ac pluri v̄fa tñ iudicali taxationi et moderationi sp̄ saluis: illāq; summā ipsis pro epi p̄reposito r̄c. dandū tradēdū et assignandū. ac vt tradat det realr̄ et assignet p̄demnandū. condemnatūq; ad hoc vijs et remedijis iuriis optūn cogend p̄pellend et p̄stringend fore: ac p̄ vos condemnari cogi cōpelli et cōstringi. denegationi recusatioνi vexationi p̄turbationi et singula impedimenta p̄ ipm. n. aduersariū ipsis dñis. h. epi r̄c desup vt p̄mittit factas et p̄fatas factaq; et p̄fata fuisse et esse temerarias illicitas iniq; r̄c. ipsiq; n. sup ipsis p̄petuū silētiū r̄c. imponēdū. in expēi condemnandū r̄c. in forma **C** Saluo iure r̄c. **C** Et p̄testatur r̄c.

C Alius libellus articulatus sup iurijs verbalibus

XXI.

C Oram vob. R. p. dñi jo. curie causaz camere aplice generali auditore p̄ponit p̄cūf et eo nomine p̄curatorio honorabil' viri. A. p̄tra et aduersus quēdam. n. assertū clementū per modum libelli siue summarie petitioni: siue positioni et articuloꝝ ponit et pbare intēdit ea q̄ sequuntur: ac p̄tenta et desc̄pta in eisdē tam p̄iūctim q̄ diuīsim etiā narratiue et dispositiue: qbus petit singulariter singul' per d̄cm. n. per verbū credit vel nō credit psonalr̄ et in eius ppria psona respondēt. Et si negati fuerint se et partem suā ad pbandum eosdem penit admitti. ad supsiuam tamen probationem nullatenus se astingendo. De quo p̄testatur

C In p̄mis nanq; ponit et pbare intēdit q̄ p̄fatus. A. postq; ad annos discretōnis et etatis sue p̄uenit et citra: fuit et erat semp cōtinue et vsq; in p̄ntem diem. put hodie est cuz omni modestia et ablsq; aliqua lactatia loquēdo bonoꝝ nomis et fame laudabilis vite et cōuersatōnis honeste: a multis annis citra p̄sbr̄ tumēs deum. pacificus et quietus. ab omnibus actis illicitis et in honestis quantum humana p̄misit fragilitas se abstinuit. et maxime fuit et erat. put hodie est et taliter se f̄xit et habuit. ac se habet et regit preter id et absq; eo q̄ nunq; cōmiserit falsitatē. ac debuerit meruerit et valuerit et de p̄stī valeat debeat et mereat ab aliq; vel aliquibus. et p̄serum a d̄co. n. publice et i plateis publicis falsus hō et falsum p̄mitēt et cū falsitatib⁹ practicas nūcupari seu poti⁹ dissamari. Et ita. **C** Item q̄ quis prefat dñs. A. fuisse et etiā talis put articulat⁹ q̄ nō debuerat inō p̄missio falsari⁹ et cum falsitatib⁹ agēs et semp falsum p̄mitēt notari et nūcupari. si p̄fatus. n. nescitur quo spinuꝝ dyabolico ductus. nuper de anno domini r̄c. die. H. mense. H. de presenti in hac ciuitate. H.

an et ppe domū talis mercatoris bācharij in platea cōi an ecclaz sancti. **N.** corā plurib' ibidē astā
tibus hora tertiaz vel qsi an meridiē: aīmo et intētōe dōo dñs. **A.** iniuriandi. eiusqz bonā et laudā
bile famā denigrādi. prupit in hec verba vel eis in effectu silia primo dñs. **A.** vos estis falsis hō et
qcd facis est falso. et nūc cū falsitatib' rē. ipm dñm. **A.** denotādo. et sic eū falsariuz noiando in
graue ipsi. **A.** picim: ac dēi dñi. **A.** iniuriā et diffamatiōem ipiusqz status et fame denigratōem et
graue: ac sui honoris destruciōem et offensiāz. suūqz pūdiciū nī modicū et graue palā et pub
C Itē q dēs. **A.** dēa verba tanqz iniuriosa pūdicia et diffamatoria ac iniuriosa hō cū plata ad a-
num reuocant et reuocat: ipaqz ad mille flo. auri de ca. extimauit et extimat: ac ipa. p. totidē flore.
nullatenus sustinuissest aut silia patere. quimo poti' tantū de suis ppris soluissest et solueret si sic
sufficeret seu sufficeret facultates qz hōi verba iniuriosa sustinuissest aut silia pati' vellet. vfa tñ
iudicali moderationi et taxationi pūia et sp salua. Et ita fuit. **C** Itē q de pmissis oib' et singu. rē.
Q uare peti dēs. pcuri nomine pcuratori quo supia p vos. **R.** p. d. jo. rē. auditorē vestramqz
disputituā suā pnuiciari decerni et declarari: pdcā verba supius descpta fuisse et cē iniuriosa cō-
tumeliosa et diffamatoria. sibiqz pfato. **A.** talia pferre et enūciare mīme licuisse seu licere. ipm qz. n
ratōe hōi iniuriāz in mille flo. au. d. ca. pdenādū pdenātūqz oib' vijs et iuris remedij cogē
dū pspellēt et pstringēt fore. atqz p vos pdenāri cogi pspellēt et pstringēt: ad dandū tradēdū et
soluēdū dicto dñs. **A.** rōne iniuriie hōi dēos mille flo. realr et cū effectu: etiā vestra iudicali mo-
derationi semp salua. ipm qz. **A.** in expēi. ppterēa corā yob ltime factis pdenāndō fore et p vos con-
veniāti. et als in de et super premissoz sibi fieri iusticie complementum
P remissa oia et singla petit. pcuri pdcā noīe quo supra pcuratori tā pūctim qz diuissim oibus
meliorab' mō via iure cā et forma: qbus melius et efficac' pōt et debet. vfm insup benignū osim in
pmissoz et quolibet pmissoz humili implorādo. **C** Saluo iure: rē. **E**t protestatur rē

C libellus iniuriāz actualium

XXII

Oram yob. **R.** p. d. jo. de. **B.** legū doctore sacri palacij aplici cāz auditore. ac in locū. **R.**
p. d. lo. de. **L.** vtriusqz iuris doctoris eiusdē palacij cāz ac cāe hōi spāliter dū-
tore surrogato: pponit in iure p vīā seu modū libelli et si nō solēnis: tūc p vīā qrele aut simplic
facti narratōe siue cuius scūqz alteri' petiōis summarie. pcuri et eo nomine venerabil' viri ingf. **A.**
cleric. **L.** artū liberalū magistri ac rectoris pro. ec. **N.** dēc. **L.** pti siue in hac cā ptra et aduersus
quēdā jo. assertū clericū aduersariū ac qmācūqz alia psonā p eo vel eius noīe in iudicō ltime inter-
veniēt et dīat q qdā pfatū dñs. **A.** a tibūz ipis qbus ad ānos discretōis puenit. pter tñ oēm
iactāti loqndo fuerit et sit hō liber: ac ab origine eius et a tāto tpe et p tātu ips q de ei' hō
minū memoria nō existit de liberalis pcreat' bonoz nomis et fame. vite laudabilis et cōuersatōis
boneste. necnō per ples ānos cleric'. habitū et tōlurā publice et honeste deferēs clericales. atqz sa-
craz artū liberalū ingf cū rigore examis rite. p motu et p ples ānos se in officō pcuratiōi cāz
in ro. cu. exercitauerit. et sic scias et virtutes sp anbelauent: pter id etiā q idē dñs. **A.** vñqz prefato
aduersario iniuriar' sit seu als qcōz mali ppetrauerit aut sinistr' pmisserit: ppter qdā quoqz pserū
dicto aduersario apud bonos et graues diffamari: seu ad eius ussum subordinationi et instigan-
tione violēter capi. inhumanis trucidā. ignominiōse duci. in carcera. vinc' detineri. aut als ver-
bo vel facto male tractari meruerit seu debuerit. Hecqz omnia fuerūt: et sunt vera publica notoria
et manifesta. nihilominus tamē pmissoz nō obstatibus dictū jo. aduersariū nesci' quo spiritu
seu aīmo t intētōne nisi dictū dñm. n. actorem diffamādi scādalizādi et eius bonā famā apud bo-
nos et graues denigrādi: vt clarius luceat prefatū dominū. n. actorē de mēse Januarij citra vī. p.
pe ultimo pteriti anni domi. **A.** cccc. lxii. pfectis nomiauit atqz dixit silū serui aut seruīs condi-
tionis fuisse et esse. ac pluribus et iteratis vicibus dicta verba aīmo et intētōne vt supra reiterauit
et dictum reiterare nō cessat. ac sibi iniurias cōtumelias infamā tormenta. et villanias necnō etiam
expēs et dāmina inferēdi vt apparet ductus. Ex post etiā detestabiliora ac peiora pōibus addē-
do pessimo spiritu motus de mēse Junij anni pteriti vel circa: salua designatione tēporis speciali:
necnō dum opus fuerit faciēda memoratū dominū. n. actorē in mātello lōgo ac habitu et tonsura
clericibus publice et honeste incedētem: dum de eccīa beate Marie virginis rotunda et audientia
causaz inibi seruata exire vellet. et termini in causa quā cōtra dictū jo. aduersariū tot malorum
actorē sup iniurijs antedictis habet obseruasset aī eādem eccīam et sub turni seu cāpanili: et sic in
frascepta et emunitatē eiusdē eccīe: demeritis tñ suis id mīme exigeā. et absqz omni ad id licentia et
mandato per quosdā laicos seu satellites suos vi et violēter iniudi capi et supra cādē eccīam curi
alibus ibidē in maxima multitudine existētibus ignominiōse duci. necnō in quodā arto transitu
siue muro. j. duas portas vt appuit eneas pcludi. et aliquādū tenēt. et sic fame et frigore tormentari